
 
Servizio: DIREZIONE GENERALE
Settore: DIREZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 542 del 08-03-2022
 

OGGETTO:

AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE CON
CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI
DELL'ART. 29, COMMA 4 BIS, DELLA L.R. 13 NOVEMBRE 1998 N. 31, DA
INQUADRARE PRESSO L'AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO – SERVIZIO RISORSE UMANE E FORMAZIONE – CONFERIMENTO
FUNZIONI DIRIGENZIALI E APPROVAZIONE DEL CONTRATTO REGOLANTE
IL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO TRA L'AGENZIA
SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E IL DOTT. ENRICO
GARAU.

  
IL DIRETTORE GENERALE

 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”;

VISTA la Determinazione della Direzione Generale n. 69/ASPAL del 27.01.2021, recante “Adozione struttura organizzativa

dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL) ex DGR 37/12 del 21.06.2016”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016 recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia

sarda per le politiche attive del lavoro”, approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del

21.06.2016;

VISTA la Legge Regionale 25 febbraio 2021, n. 4 – Legge di Stabilità 2021;

VISTA la Legge Regionale 25 febbraio 2021, n. 5 – Bilancio di previsione triennale 2021-2023;

VISTA la Determinazione della Direzione Generale n. 1020/ASPAL del 31.03.2021 concernente “Approvazione Bilancio di

previsione 2021 - 2023 dell'Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro e degli allegati tecnici - Articolo 14, comma 1,

lettere b) e d) della L.R. 9/2016”;

VISTA la Deliberazione n. 14/37 del 16.04.2021 con la quale la Giunta Regionale ha rilasciato il nulla osta all’immediata

esecutività alla predetta Determinazione n. 1020/ASPAL del 31.03.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2021-

2023 dell’ASPAL;

VISTA la propria Determinazione n. 3685/ASPAL del 15.12.2021 concernente “Autorizzazione esercizio provvisorio di

bilancio per l’esercizio 2022” dell’ASPAL;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/7 del 30.12.2021 con la quale la Giunta Regionale ha rilasciato il nulla

osta all’immediata esecutività alla predetta Determinazione n. 3685/ASPAL del 15.12.2021;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/66 del 10.12.2021 recante “Proposta di bilancio per l’anno 2022 e di

bilancio pluriennale per gli anni 2022- 2024, proposta di legge di stabilità e documenti connessi”;

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli

uffici della Regione”;

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per il personale dirigente dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende e

Agenzie regionali;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 53 del 12.05.2020 con il quale è stato nominato
il Collegio dei revisori dei conti dell’ASPAL;

DETERMINAZIONE N. 542/ASPAL DEL 08-03-2022     -     PROPOSTA N. 588 DEL 08-03-2022

1/3



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/3 del 07.05.2021 con la quale la scrivente viene individuata Direttrice

Generale dell’ASPAL;
VISTA la Determinazione della Direzione Generale n. 991/ASPAL del 30.03.2021 recante “Approvazione aggiornamento
Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la Trasparenza (PTPC) per il triennio 2021/2023 - art.1, commi 5, lett.
A) e art.9 della Legge 6 novembre 2012, n.190”;
VISTA la Determinazione n. 209/ASPAL del 02.02.2022 recante “Nomina del direttore del Servizio Sistemi informativi, affari
legali, anticorruzione e controlli, Ing. Andrea Alimonda, quale responsabile per la prevenzione della corruzione e per
l'attuazione della trasparenza”;
VISTA la Determinazione della Direzione Generale n. 1254/ASPAL del 16.04.2021 con la quale è stato approvato il
Programma Annuale delle Attività (PAA);
VISTA la Determinazione n. 3124/ASPAL del 21.10.2021, con la quale è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno di
personale dell’ASPAL anni 2021-2023;
VISTA la nota prot. n. 104056 del 11.11.2021 con cui l’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione ha
espresso parere favorevole alla programmazione triennale del fabbisogno del personale dell’ASPAL anni 2021-2023 e ha
rilasciato il nullaosta alla sua immediata esecutività;
VISTA la Determinazione n. 977/ASPAL del 10.07.2020 con la quale è stata avviata la procedura selettiva per il conferimento
di n. 1 posto di Dirigente, con contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4bis, della L.R.,
13.11.1998, n. 31, da inquadrare presso l’Agenzia Sarda per le Politiche Attive per il Lavoro – Servizio Risorse umane e
Formazione;
VISTA la Determinazione  n. 1378/ASPAL del 18.09.2020 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la
procedura selettiva per il conferimento di n. 1 posto di Dirigente, con contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi
dell’art. 29, comma 4bis, della L.R., 13.11.1998, n. 31, da inquadrare presso l’Agenzia Sarda per le Politiche Attive per il
Lavoro – Servizio Risorse umane e Formazione, a norma dell’art. 6 del bando di concorso approvato con Determinazione n.
977/ASPAL del 10.07.2020;
VISTA la Determinazione n. 531/ASPAL del 08.03.2022 recante “Avviso per il conferimento di n. 1 posto di Dirigente con
contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 29, comma 4 bis, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, da
inquadrare presso l'Agenzia sarda per le Politiche Attive del Lavoro – Servizio risorse umane e formazione – ottemperanza
alla sentenza del TAR Sardegna n. 126/2022 pubblicata il 23.02.2022 (R.G. 00384/2021) e conseguente approvazione degli
atti della Commissione esaminatrice e della graduatoria finale”;
VISTA la Determinazione n. 533/ASPAL del 08.03.2022 recante “Avviso per il conferimento di n. 1 posto di dirigente con
contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 29, comma 4 bis, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, da
inquadrare presso l'Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro – Servizio Risorse umane e formazione. Risoluzione del
contratto di lavoro stipulato tra l’Aspal e il Dott. Giampiero Uccheddu approvato con Determinazione n. 1354/ASPAL del
27.04.2021;
 
RITENUTO di dover procedere all’adozione dei relativi provvedimenti conseguenti alla citata Sentenza n. 126/2022, così
come disposto con la citata Determinazione n. 531/ASPAL del 08.03.2022
VISTE le dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39
e ss.mm.ii, in relazione al suddetto incarico rese dal Dott. Enrico Garau e pervenute alla scrivente con nota prot. n. 15927 del
08.03.2022;
DATO ATTO che con la Determinazione n. 541/ASPAL del 08.03.2022 il Dott. Enrico Garau è stato collocato in aspettativa
ai sensi dell’art. 42 co 2 della L.R. n. 31/98;
RITENUTO di dover provvedere al conferimento delle funzioni dirigenziali e alla conseguente approvazione del contratto di
cui al Repertorio n. 13/2022 regolante il rapporto di lavoro tra l’ASPAL e il Dott. Enrico Garau;
ATTESO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

DETERMINA
Art. 1) di approvare quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente riportato;
Art. 2) di conferire l’incarico di Direttore del Servizio Risorse umane e formazione con decorrenza dalla data di effettiva presa
di servizio e approvare il contratto di cui al Repertorio n. 13/2022 regolante il rapporto di lavoro a tempo determinato tra
l’ASPAL ed il Dott. Enrico Garau;

Art. 3) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Risorse umane e formazione, al Servizio Sistemi informativi, affari

DETERMINAZIONE N. 542/ASPAL DEL 08-03-2022     -     PROPOSTA N. 588 DEL 08-03-2022

2/3



legali, anticorruzione e controlli, al Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili,
per gli adempimenti di competenza;

Art. 4) di notificare il presente provvedimento al Dott. Enrico Garau nonché all’Assessorato del Lavoro, formazione
professionale, cooperazione e sicurezza del lavoro, all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione,
al Collegio dei Revisori dell’ASPAL;

Art. 5) di dare atto che la spesa relativa al conferimento dell’incarico del predetto Dirigente trova copertura sul capitolo SC
01.0022 del redigendo bilancio dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro di previsione pluriennale 2022 – 2024;

Art. 6) di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni, si provvederà
ai sensi delle vigenti disposizioni normative.

 

Allegati:

-       Contratto di lavoro repertorio n. 13/2022

 
 
 
 
 

Visto
di attestazione di copertura finanziaria

Il Funzionario del Servizio Bilancio e Rendicontazione
VALERIA MURA

 
 
 

Visto
Del Direttore del Servizio DIREZIONE GENERALE

 DOTT.SSA MAIKA AVERSANO
 
 
 

La Direttrice Generale
F.to MAIKA AVERSANO

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

 
 

DETERMINAZIONE N. 542/ASPAL DEL 08-03-2022     -     PROPOSTA N. 588 DEL 08-03-2022

3/3


